
DODATEK č. 1 ČSOB
(dále také jen ?dodatek") Pojišťovna

k pojistné smlouvě č.
8072856217

(dále také jen ?pojistná smlouva")

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
53002 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: Hana Jetmarová, account manager

a

Městská část Praha-Zbraslav
se sídlem / místem podnikání Zbraslavské náměstí 464
15600, Praha 5 - Zbraslav

IČO: 00241857

(dále jen ?pojistník")

pojistníka zastupuje : Ing. Zuzana Vejvodová, starostka MČ

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:

DODATEK č. 1
(dále také jen „dodatek")

k pojistné smlouvě č. 
8072856217

(dále také jen „pojistná smlouva")

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: Hana Jetmarová, account manager

a

Městská část Praha-Zbraslav
se sídlem / místem podnikání Zbraslavské náměstí 464 
15600, Praha 5 - Zbraslav

IČO: 00241857 

(dále jen „pojistník")

pojistníka zastupuje : Ing. Zuzana Vejvodová, starostka MČ

ČSOB
Pojišťovna

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:



r Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

Článek I.
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou

smlouvou

1. Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

ZMĚNY
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ obsah
právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného zájmu
(následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu předejití
jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě pojistného
zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, které tímto
dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečeni proti odcizení DPP PZK
2014 (dále jen ?DPP PZK 2014?) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník výslovně
sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
? Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem ?věc", ?pojištěná věc?, ?předmět pojištění" nebo

jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

? Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem ?odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným
přepadením", ?odcizení předmětu pojištění krádeži vloupáním nebo loupežným přepadením", ?pojistná událost
spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením" nebo jiný pojem s obdobným
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy
pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na věci jejím odcizením
krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

? Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem ?místo pojištění" nebo jiný pojem s obdobným
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy
místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).

? Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

Strana 2 (z celkem stran 9)

r Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

Článek I.
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou

smlouvou

1. Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne 
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

ZMĚNY
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ obsah 
právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného zájmu 
(následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu předejití 
jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě pojistného 
zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, které tímto 
dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečeni proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník výslovně 
sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc", „pojištěná věc“, „předmět pojištění" nebo 

jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným 
přepadením", „odcizení předmětu pojištění krádeži vloupáním nebo loupežným přepadením", „pojistná událost 
spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením" nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy 
pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na věci jejím odcizením 
krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění" nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy 
místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).

• Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

Strana 2 (z celkem stran 9)



Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč je horní hranicí
pojistného plnění pojistitele ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu sjednaných touto pojistnou
smlouvou podle VPP ODP 2014 za jednu pojistnou událost.

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu
Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za
újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
30 000 000 Kč Česká republika 10 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku
V souladu s čl. II odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěni vztahuje na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za:
a) majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních

útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení
c) následnou finanční újmu
způsobenou vadou výrobku.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
30 000 000 Kč Česká republika 10 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu
V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách,
újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s
rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
10 000 000 Kč Česká republika 5 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věci převzaté, která je předmětem závazku
pojištěného
V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny neboje užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se nevztahuje
na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které mají
být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) a c)
VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím
odcizením, nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou
osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak
maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014
nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa
pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
400 000 Kč Česká republika 5 000 Kč

Strana 3 (z celkem stran 9)

Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč je horní hranicí 
pojistného plnění pojistitele ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu sjednaných touto pojistnou 
smlouvou podle VPP ODP 2014 za jednu pojistnou událost.

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu
Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
30 000 000 Kč Česká republika 10 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku
V souladu s čl. II odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěni vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za:
a) majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních 

útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení
c) následnou finanční újmu 
způsobenou vadou výrobku.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
30 000 000 Kč Česká republika 10 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu
V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, 
újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s 
rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
10 000 000 Kč Česká republika 5 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věci převzaté, která je předmětem závazku 
pojištěného
V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny neboje užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se nevztahuje 
na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které mají 
být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) a c) 
VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím 
odcizením, nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou 
osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak 
maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 
nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa 
pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
400 000 Kč Česká republika 5 000 Kč

Strana 3 (z celkem stran 9)



Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu

V souladu s čl. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištění nemajetkové újmy způsobené
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradu
nemajetkové újmy. Územní rozsah pojištění dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištění
dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za újmu.

limit pojistného plnění (Kč) spoluúčast
1 000 000 Kč 5 000 Kč

Strana 4 (z celkem stran 9)

Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu

V souladu s čl. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištění nemajetkové újmy způsobené 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradu 
nemajetkové újmy. Územní rozsah pojištění dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištění 
dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za újmu.

limit pojistného plnění (Kč) spoluúčast
1 000 000 Kč 5 000 Kč

Strana 4 (z celkem stran 9)



vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s dotacemi z
Evropské Unie a dotacemi poskytovanými v ČR včetně zpracování žádosti o dotace a granty a
organizování veřejných zakázek. Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění 500.000,- Kč a
spoluúčast 5 000,- Kč.

5. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za ujmu způsobenou v souvislosti s činností vlastní
organizační složky bez právní subjektivity ?Jednotka sboru dobrovolných hasičů Praha - Zbraslav ?.

6. Odchylně od článku IV odst. 1 f) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost
za újmu v souvislosti s likvidací odpadů (např. čistička odpadních vod).

Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou se v rozsahu pojištění dle tohoto bodu
sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění
ve výši 5 000,- Kč.

7 Odchylně od VPP ODP 2014 článku IV odst. 2. písm. a) se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu
se vztahuje i na činnost poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění
pozdějších předpisů, v rozsahu oprávnění k poskytování sociálních služeb. Toto oprávnění vzniká
rozhodnutím o registraci, které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

8. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcením vzniklou jinému v souvislosti s činností
provozovatele vnitrozemského plavidla v souladu se zákonem č. 114/1995 Sb. Jedná se o plavidlo
Marině 16Y, pro které bylo vydáno lodní osvědčení malého plavidla, které bude přílohou pojistné smlouvy.

9. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou stlačenými nebo
zkapalněnými plyny.

10. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou porušením povinnosti
mlčenlivosti.

11. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za onemocnění z potravin, škody způsobené
zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin v souladu s VPP ODP 2014.
Sjednává se spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 5 000,- Kč.

Strana 5 (z celkem stran 9)

Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

POŽADOVANÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

1. Ujednává se, že pokud není níže u jednotlivých bodů uvedeno jinak, pojištění se sjednává pro každý bod
s limitem 30 000 000 Kč a se spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 10 000,- Kč.

2. Ujednává se, že odchylně od či. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na
újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu
veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. Toto pojištění se
vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014.

3. Ujednává se, že odchylně od čl. IV odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se pojištění sjednané touto pojistnou
smlouvou vztahuje i na pojištění odpovědnosti za újmu ve smyslu zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v
hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu na majetku
nebo na zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou službu způsobí nebo která jí bude způsobena.

4. Ujednává se, že v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému dle VPP ODP 2014 jsou pojištěnými
osobami i členové zastupitelstva (včetně jejich dalších případných funkcí vyplývajících z jejich členství v
zastupitelstvu - starosta/primátor, místostarosta, radní, náměstek, apod.) a dále členové výborů a komisí
zřizovaných obcí; a to pouze pro případ své odpovědnosti za újmu způsobenou v rámci své činnosti
jménem obce nebo pro obec. Za poškozenou osobu se pro účely pojištění dle tohoto bodu považuje
pojistník. Toto pojištění se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP
2014. Pojištění dle tohoto odstavce se vztahuje i na škody na věcech svěřených a užívaných k výkonu
práce/funkce.

Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou se v rozsahu pojištění dle tohoto bodu
sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného na pojistném
plnění ve výši 5 000,- Kč.

Ujednává se, že pojištění se

Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

POŽADOVANÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

1. Ujednává se, že pokud není níže u jednotlivých bodů uvedeno jinak, pojištění se sjednává pro každý bod 
s limitem 30 000 000 Kč a se spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 10 000,- Kč.

2. Ujednává se, že odchylně od či. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na 
újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu 
veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. Toto pojištění se 
vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014.

3. Ujednává se, že odchylně od čl. IV odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se pojištění sjednané touto pojistnou 
smlouvou vztahuje i na pojištění odpovědnosti za újmu ve smyslu zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v 
hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu na majetku 
nebo na zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou službu způsobí nebo která jí bude způsobena.

4. Ujednává se, že v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému dle VPP ODP 2014 jsou pojištěnými 
osobami i členové zastupitelstva (včetně jejich dalších případných funkcí vyplývajících z jejich členství v 
zastupitelstvu - starosta/primátor, místostarosta, radní, náměstek, apod.) a dále členové výborů a komisí 
zřizovaných obcí; a to pouze pro případ své odpovědnosti za újmu způsobenou v rámci své činnosti 
jménem obce nebo pro obec. Za poškozenou osobu se pro účely pojištění dle tohoto bodu považuje 
pojistník. Toto pojištění se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 
2014. Pojištění dle tohoto odstavce se vztahuje i na škody na věcech svěřených a užívaných k výkonu 
práce/funkce.

Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou se v rozsahu pojištění dle tohoto bodu 
sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného na pojistném 
plnění ve výši 5 000,- Kč.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s dotacemi z 
Evropské Unie a dotacemi poskytovanými v ČR včetně zpracování žádosti o dotace a granty a 
organizování veřejných zakázek. Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění 500.000,- Kč a 
spoluúčast 5 000,- Kč.

5. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za ujmu způsobenou v souvislosti s činností vlastní 
organizační složky bez právní subjektivity „Jednotka sboru dobrovolných hasičů Praha - Zbraslav “.

6. Odchylně od článku IV odst. 1 f) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost 
za újmu v souvislosti s likvidací odpadů (např. čistička odpadních vod).

Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou se v rozsahu pojištění dle tohoto bodu 
sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění 
ve výši 5 000,- Kč.

7 Odchylně od VPP ODP 2014 článku IV odst. 2. písm. a) se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu 
se vztahuje i na činnost poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, v rozsahu oprávnění k poskytování sociálních služeb. Toto oprávnění vzniká 
rozhodnutím o registraci, které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

8. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného 
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcením vzniklou jinému v souvislosti s činností 
provozovatele vnitrozemského plavidla v souladu se zákonem č. 114/1995 Sb. Jedná se o plavidlo 
Marině 16Y, pro které bylo vydáno lodní osvědčení malého plavidla, které bude přílohou pojistné smlouvy.

9. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou stlačenými nebo 
zkapalněnými plyny.

10. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou porušením povinnosti 
mlčenlivosti.

11. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za onemocnění z potravin, škody způsobené 
zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin v souladu s VPP ODP 2014. 
Sjednává se spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 5 000,- Kč.

Strana 5 (z celkem stran 9)



Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

12. Pro odpovědnost za újmu způsobenou na odložených věcech zaměstnanců ve smyslu § 267 a § 268
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a pro odpovědnost za újmu na
odložených věcech třetích osob ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, se sjednává roční limit 500 000,- Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění
ve výši 0,- Kč.

13. Ujednává se, že pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradil částku, kterou je pojištěný povinen uhradit
z důvodu ručení dle § 2914 NOZ, v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na plnění, pokud by pojištěný újmu
způsobil sám. Tím není dotčeno právo pojistitele na postih vůči jiné osobě, která škodu nebo jinou újmu
způsobila.

14 Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato
povinnost vznikla ve smyslu § 6 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích z důvodu ručení
pojištěného za splnění povinnosti správce pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). Pojistitel však
poskytne pojistné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl v případě, kdy by výkon správy
pozemní komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným.

15. Pojištění se vztahuje i na pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na jakýchkoliv podzemních a
nadzemních vedeních, jakož i na škody vzniklé v důsledku poškození takovýchto vedení.

16. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pořádání krátkodobých akcí (např. kulturních, sportovních,
společenských apod.).

17. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním
životního prostředí. Výluka z pojištění uvedená v čl. IV odst. 1. písm. I) VPP ODP 2014 se nemění.

Sjednává se spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 5 000,- Kč.

18. Ujednává se, že se pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti
s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy
způsobené výkonem činnosti pracovního stroje. Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává pouze pro
případy, které nejsou kryty zákonným pojištěním z provozu motorových vozidel (u vozidel, u kterých ze
zákona povinnost sjednat toto pojištění existuje)

19. Odchylně od článku III odst. 6. VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za
újmu způsobenou vadnými výrobky vyrobenými, vytěženými či jinak získanými v době od 1.9.2007
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za újmy způsobené vadným výrobkem, o jehož vadě nebo
případně již vzniklé škodě jím způsobené, pojištěný v době sjednávání pojištění věděl nebo vědět měl a
mohl.

20. Uvedený limit plnění je vždy limitem pro jednu pojistnou událost, pojišťovna vyplatí maximálně dvojnásobek
limitu plnění ze všech pojistných událostí v jednom pojistném roce.

21. Ujednává se, že pokud o náhradě škody nebo jiné újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení rozhoduje
příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní
moci.

22. Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené osobám blízkým
pojištěnému nebo majetkově propojeným osobám.

23. Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za
újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.

24. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje k náhradě škody nebo jiné újmy
způsobené osobami (zaměstnancem, zmocněncem nebo jiným pomocníkem), které použil pojištěný při
své činnosti. Tímto ujednáním není dotčen případný postih ze strany pojistitele tam, kde to právní předpisy
umožňují.

25. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu
ustanovení §2820 NOZ proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva územního
samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při
výkonu veřejné funkce těmito osobami.

26. V souladu s VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného z
pronájmu věcí movitých a nemovitých a další činnosti uvedené v aktuálním výpisu z OR pojištěného.

Strana 6 (z celkem stran 9)

Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

12. Pro odpovědnost za újmu způsobenou na odložených věcech zaměstnanců ve smyslu § 267 a § 268 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a pro odpovědnost za újmu na 
odložených věcech třetích osob ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, se sjednává roční limit 500 000,- Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění 
ve výši 0,- Kč.

13. Ujednává se, že pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradil částku, kterou je pojištěný povinen uhradit 
z důvodu ručení dle § 2914 NOZ, v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na plnění, pokud by pojištěný újmu 
způsobil sám. Tím není dotčeno právo pojistitele na postih vůči jiné osobě, která škodu nebo jinou újmu 
způsobila.

14 Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato 
povinnost vznikla ve smyslu § 6 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích z důvodu ručení 
pojištěného za splnění povinnosti správce pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). Pojistitel však 
poskytne pojistné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl v případě, kdy by výkon správy 
pozemní komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným.

15. Pojištění se vztahuje i na pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na jakýchkoliv podzemních a 
nadzemních vedeních, jakož i na škody vzniklé v důsledku poškození takovýchto vedení.

16. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pořádání krátkodobých akcí (např. kulturních, sportovních, 
společenských apod.).

17. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním 
životního prostředí. Výluka z pojištění uvedená v čl. IV odst. 1. písm. I) VPP ODP 2014 se nemění.

Sjednává se spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 5 000,- Kč.

18. Ujednává se, že se pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti 
s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy 
způsobené výkonem činnosti pracovního stroje. Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává pouze pro 
případy, které nejsou kryty zákonným pojištěním z provozu motorových vozidel (u vozidel, u kterých ze 
zákona povinnost sjednat toto pojištění existuje)

19. Odchylně od článku III odst. 6. VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za 
újmu způsobenou vadnými výrobky vyrobenými, vytěženými či jinak získanými v době od 1.9.2007 
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za újmy způsobené vadným výrobkem, o jehož vadě nebo 
případně již vzniklé škodě jím způsobené, pojištěný v době sjednávání pojištění věděl nebo vědět měl a 
mohl.

20. Uvedený limit plnění je vždy limitem pro jednu pojistnou událost, pojišťovna vyplatí maximálně dvojnásobek 
limitu plnění ze všech pojistných událostí v jednom pojistném roce.

21. Ujednává se, že pokud o náhradě škody nebo jiné újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení rozhoduje 
příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní 
moci.

22. Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené osobám blízkým 
pojištěnému nebo majetkově propojeným osobám.

23. Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za 
újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.

24. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje k náhradě škody nebo jiné újmy 
způsobené osobami (zaměstnancem, zmocněncem nebo jiným pomocníkem), které použil pojištěný při 
své činnosti. Tímto ujednáním není dotčen případný postih ze strany pojistitele tam, kde to právní předpisy 
umožňují.

25. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu 
ustanovení §2820 NOZ proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva územního 
samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při 
výkonu veřejné funkce těmito osobami.

26. V souladu s VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného z 
pronájmu věcí movitých a nemovitých a další činnosti uvedené v aktuálním výpisu z OR pojištěného.

Strana 6 (z celkem stran 9)



s Informacemi o zpracování
osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);

Strana 7 (z celkem stran 9)

l
II'

Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

27. Odchylně od §2807 zákona č. 89/2012 Sb. Občasný zákoník, je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným,
zaniká pojištění na základě výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného období, ujednává se,
že tuto pojistnou smlouvu lze vypovědět 3 měsíce před koncem každého pojistného roku na základě
požadavku pojištěného.

28. Pojištění odpovědnosti v celém rozsahu této pojistné smlouvy je pojištěno na principu Loss
Occurance tzn., že pojištěným obdobím je doba, ve které dojde ke vzniku škody. Podmínkou vzniku práva
na pojistné plnění je, že ke vzniku újmy došlo v době trvání pojištění u pojistitele v souladu VPP ODP 2014
článek III. Pojištění se vztahuje i na škody/újmy, které vznikly před datem počátku pojištění, nebo jejichž
příčina spadá do období před počátkem pojištění dle této pojistné smlouvy, za předpokladu, že o příčinách
škod/újem nebo o vzniku škody/újmy pojištěný nevěděl.

Článek II.
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou po

nabytí účinnosti tohoto dodatku

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.09.2022 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:
Datum splátky pojistného Splátka pojistného
01.09.2021 37 984 Kč
01.12.2021 37 984 Kč
01.03.2022 37 984 Kč
01.06.2022 37 984 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet Pojišťovací makléřství INPOL a.s.
číslo
konstantní symbol
variabilní symbol
Pojistné se dnem připsání na účet Pojišťovací makléřství INPOL a.s.

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné
smlouvy následovně:
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího dne
konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době;

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou
smlouvou.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího
pojistného období.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.10.2021

2. Prohlášení pojistníka

2.1 Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a či. 14 Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do
vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen



Informačnim dokumentem o pojistném produktu, s
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou
nedílnou součástí této pojistné smlouvy;

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu ?Infolist produktu", která by mohla být považována za
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského
zákoníku jsou pravdivé a úplné;

c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující
pojistníka);

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a významem
těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném
produktu a pojistné podmínky;

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z
jednání, včetně všech jeho příloh;

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění:

? členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a
? ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.

3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto
dodatkem nijak nemění.

4. Správce pojistné smlouvy: email:

5. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 9

6. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení
obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

Strana 8 (z celkem stran 9)

b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za

rČíslopojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1pojistitele

podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací
makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);c)

po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech
mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;d)

beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových)
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby,
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě
pojistitele.

2.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých
ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s



Číslo pojistné smlouvy: 8072856217 dodatek 1

7 Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že
jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých
oprávněných zástupců.

V Praze dne 0 6. 10. 2021

razítko a podpis pojistníka

V Praze dne 6.9.2021
razítko a pacMsrpojistitele

Schváleno usnesením
RMČ / Praha - Zbraslav

číslo # J?7 27#
ze dne

za správnost:

t/3 Strana 9 (z celkem stran 9)

etmarová̂20435


